
Danske 
Landskabsarkitekters
fagdommerpanel
- Det stigende behov for landskabsarkitekt-
faglighed bliver imødekommet med et nyt 
fagdommerpanel, der sammen med de øvrige 
arkitektfagligheder sikrer en helhedsorien-
teret vurdering





Vi oplever en stadig stigende interesse for landskabsarkitekt-
faglighed. Det gælder også i konkurrenceforløb. 

I takt med at byggerier bliver mere og mere komplekse, by-
rumsprojekter er kombinerede klimaløsninger og udviklings-
tiltag, skoler åbner sig mod omverdenen og private virk-
somheder og boligforeninger stiller byrum til rådighed for 
offentligheden, bliver landskabsarkitekturen mere relevant 
end nogensinde før. Dette samtidig med at byggeriets parter i 
stigende grad fokuserer på tværfaglighed og tidlig inddragelse 
af forskellige af rådgivere, udførende og brugere. 

Det smitter af på konkurrenceforløb, der kræver kompetente 
fagdommere med forskellige fagligheder for at sikre en hel-
hedsorienteret vurdering af konkurrenceforslagene. Danske 
Landskabsarkitekter har derfor oprettet et fagdommerpanel. 

Danske Landskabsarkitekters fagdommerpanel består af 
23 kompetente fagdommere. Alle de udvalgte fagdommere 
har minimum fem års relevant erhvervserfaring og er aktivt 
udøvende inden for rådgivning, forvaltning, planlægning, 
forskning eller formidling i en række af landets landskabs-
arkitektvirksomheder, offentlige organisationer og uddan-
nelsesinstitutioner. Danske Landskabsarkitekter samarbejder 
med Akademisk Arkitektforening om rådgivning og konkur-
rencer, og hovedparten af vores fagdommerpanel har deltaget 
i Arkitektforeningens fagdommerkursus. Danske Landskab-
sarkitekter tilbyder fagdommere med kompetencer indenfor 
fem overordnede faglige kategorier. 

De fem kategorier er

        Kulturarv og transformation
         Klimatilpasning, bæredygtighed og tekniske anlæg
         Analyse, programmering og proces  
        Byrums- og landskabsdesign 
        Strategisk planlægning

Få en fagdommer fra 
Danske Landskabsarkitekter 

til din konkurrence
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Interesserede bygherrer, udviklere eller konkurrencearran-
gører kan rette henvendelse til Danske Landskabsarkitekter, 
som vil hjælpe med at finde den rette fagdommer til opgaven. 

Kontakt sekretariatet på 3332 2354 
eller dl@landskabsarkitekter.dk

Fakta om Danske Landskabsarkitekter
Danske Landskabsarkitekter er en interesseforening for 
landskabsarkitekter. Foreningen har indflydelse i en række 
faglige organisationer, ministerier og græsrodsforeninger. 
Vi deltager aktivt i den politiske debat, hvor vi arbejder på 
at synliggøre landskabsarkitekters arbejde. Foreningens 
medlemmer arbejder blandt andet på tegnestuer, i forvalt-
ninger, i staten, i boligselskaber og inden for undervisning 
eller forskning. 

Interesseret?

Peter Bangs Vej 30, 2000 Frederiksberg                                                  
Tlf. 3332 2354  dl@landskabsarkitekter.dk                                                  

 www.landskabsarkitekter.dk


